
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

PODŘÍZENOST V MANŽELSTVÍ: 
PŘEŽITEK ANEBO POŽEHNÁNÍ? 

(KOLOSKÝM 3,18) 
 

Přečtěte si prosím oddíl 3,12-3,21 listu Koloským pro porozumění 

kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Kol 3,18  

 

Úterý 5.9. 2023 17,00 kancelář BSK. 

 
Koloským 3:12 Jako vyvolení Boží, svatí a milovaní, oblečte 
milosrdný soucit, dobrotu, skromnost, pokoru a trpělivost. 13 
Snášejte se navzájem a odpouštějte si, má-li kdo něco proti 
druhému. Jako Pán odpustil vám, odpouštějte i vy. 14 Především 
však mějte lásku, která všechno spojuje k dokonalosti. 15 A ve 
vašem srdci ať vládne mír Kristův, k němuž jste byli povoláni v 
jedno společné tělo. A buďte vděčni. 16 Nechť ve vás přebývá slovo 
Kristovo v celém svém bohatství: se vší moudrostí se navzájem 
učte a napomínejte a s vděčností v srdci oslavujte Boha žalmy, 
chválami a zpěvem, jak vám dává Duch. 17 Všechno, cokoli mluvíte 
nebo děláte, čiňte ve jménu Pána Ježíše a skrze něho děkujte Bohu 
Otci.  
18 Ženy, podřizujte se svým mužům, jak se sluší na ty, kdo patří 
Pánu. 19 Muži, milujte své ženy a nechovejte se k nim drsně. 
20 Děti, poslouchejte ve všem své rodiče, protože se to líbí Pánu. 
21 Otcové, neponižujte své děti, aby nemalomyslněly.  
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

1.  Jaké důsledky vašeho vzkříšení s Kristem platí pro váš život? 

2. Kdo se má podřizovat Bohu a proč? 

3. Kdo se chce Bohu podřizovat a proč? (Ř 8,7; 2K 5,17; Fp 2,3-4) 

4. Jak skloubit biblickou podřízenost a autoritu? (Žd 13,17; Ef 5,25) 

5. Jaký je rozdíl v ceně křesťanské ženy a muže? Jaký je rozdíl v jejich 

Bohem daných rolích? (Gal 3,28-29; Ef 5,23) 

6. Co dokáže posvěcený život křesťanky? (1Pt 3,1-2) 

7. Jak může podřízenost manželky ovlivnit zbožnost manžela? (1Pt 3,3-

4) 

8. Jak může podřízenost manželky manželovy vydat svědectví o tom, 

kdo je Bůh? 

9. Jaké zaslíbení a povolání mají v Písmu ženy podřízené svým mužům? 

(Tt 2,3-5) 

10. Co můžeš udělat pro růst ženy v podřízenosti svému muži ve své 

rodině? 

http://www.cirkevusti.cz/

